ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 42/2007/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 31 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY ĐỊNH VỀ VIỆC TẶNG QUÀ ĐỐI VỚI THƯƠNG BINH, BỆNH BINH, GIA ĐÌNH LIỆT SỸ, NGƯỜI CÓ CÔNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TUYÊN QUANG, BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 110/2005/QĐ-UBND NGÀY 29/12/2005 CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng ngày 29 tháng 6 năm 2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XI và Nghị định số 54/2006/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2006 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 1043/TTr-LĐTBXH ngày 19 tháng 12 năm 2007 về việc sửa đổi, bổ sung Quy định tặng quà đối với thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định về việc tặng quà đối với thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (Ban hành kèm theo Quyết định số 110/2005/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh).
1- Điều 2 được sửa đổi, bổ sung:
"Điều 2. Đối tượng tặng quà.
Bà mẹ Việt Nam anh hùng, cán bộ Lão thành cách mạng, cán bộ "Tiền khởi nghĩa", thương binh (kể cả thương binh loại B), người hưởng chính sách như thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, người có công giúp đỡ cách mạng, người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày, người hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học (gọi chung là đối tượng chính sách).
Khuyến khích các tổ chức, cá nhân tham gia thăm hỏi, tặng quà đối tượng chính sách bằng nhiều hình thức."
2- Khoản 2, Điều 3 được sửa đổi, bổ sung:
"2. Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh có tỷ lệ mất sức lao động do thương tật từ 21% đến 80%, bệnh binh có tỷ lệ mất sức lao động do bệnh tật từ 41% đến 80%, người hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng; gia đình liệt sỹ hoặc người được giao giữ bằng Tổ quốc ghi công đảm nhiệm việc thờ cúng liệt sỹ; người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày đã được hưởng trợ cấp một lần hiện còn sống".
3- Khoản 2, Điều 5 được sửa đổi, bổ sung:
"2. Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh có tỷ lệ mất sức lao động do thương tật từ 21% đến 80%, bệnh binh có tỷ lệ mất sức lao động do bệnh tật từ 41% đến 80%, người có công giúp đỡ cách mạng trước Cách mạng Tháng 8 năm 1945, người hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng; gia đình liệt sỹ hoặc người được giao giữ bằng Tổ quốc ghi công đảm nhiệm việc thờ cúng liệt sỹ, người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày đã được hưởng trợ cấp một lần hiện còn sống".
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.
Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Bích Việt